令和６年１０月 吉 日
関 係 各 位
大阪環境測定分析事業者協会
企画委員長　  淡 路　弘 修
第４０回環境問題特別講演会のご案内

拝啓  時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃は本協会の事業運営につきまして、格段のご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
　さて、この度毎年恒例の環境問題特別講演会を大環協並びに日環協関西支部の共催により下記のとおり開催いたします。
　第一講演では、大阪市立環境科学研究センターの市原真紀子様をお迎えし、話題のPFASについて、概論からISO21675を用いた分析、さらには2022年の大阪市内河川調査結果についてご講演いただきます。
　第二講演は、令和６年能登半島地震について、震災直後に現地入りされた兵庫県立大学の松川杏寧様より、震災直後の状況や復興支援に関するお話を伺います。
　最後に、日環協が５年に一度実施する環境計量証明事業者実態調査アンケートの結果概要を、日環協顧問の上東浩様よりご報告いただきます。
いずれの講演も、最新の情報に基づいた非常に有意義な内容となっております。ぜひご参加いただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。
敬具

記
　　１．日　　時：　令和６年１１月２５日（月）１３：３０～１６：４５
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  （受付開始　１３：１０）
　　２．場　　所：　大阪産業創造館　４Ｆ　イベントホール
　（大阪市中央区本町1-4-5　　添付地図参照）

地下鉄「中央線」「堺筋線」堺筋本町駅下車徒歩約5分

３．プログラム：別紙のとおり
４． eq \o\ad(参加費,　　　　)：　大環協・日環協会員、官公庁の方　　無　料
　　　　　　　　　　大環協・日環協非会員の方　　　３，０００円／人

　　　　　　　　　　当日受付にて申し受けます。おつりのいらないようご準備下さい。

５．参加申込：ご所属及び出席者名を　１１月１５日（金）までにＥ-mailにて

環境問題特別講演会事務局あて送信下さい。

（メールアドレス　kouen@kanso.co.jp）
参加申込書の見本は添付しておりません。様式は自由です。
参加申込を受付けた方にはE-mailにて連絡します。

　　６．問合せ先：　環境問題特別講演会事務局あて送信下さい。

（メールアドレス　kouen@kanso.co.jp）
以　上
「第４０回環境問題特別講演会」プログラム

13:30 ～ 13:40　主催者　開会挨拶

　　13:40 ～ 14:30  第一講演
「ペルおよびポリフルオロアルキル化合物(ＰＦＡＳ)の分析および大阪市内河川調査結果」
大阪市立環境科学研究センター
調査研究グループ
研究主任　市原 真紀子　氏

（小休憩）

 14:45 ～ 15:35  第二講演
「 令和６年能登半島地震について」
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公立大学法人兵庫県立大学
減災復興政策研究科
准教授　松川　杏寧　氏
（小休憩）
15:50 ～ 16:40  第三講演
「2023年度環境計量証明事業者（事業所）実態調査の概要」

一般社団法人日本環境測定分析協会
顧問　上東　浩　氏
　　 16:40 ～ 16:45　主催者　閉会挨拶
※　プログラムは変更することがあります。

大阪産業創造館地図
地下鉄　堺筋線　堺筋本町駅　１２番出口　東へ徒歩５分

地下鉄　中央線　堺筋本町駅　１番出口　北東へ徒歩５分

[image: image2.png]P
WeToALTY z
H
28—y 22—k~ ZXEE ;
@ | |
—————— — - AETE -
Hmres ! whn
i BYES s
)
Eo
5 R VRS SR |
B B eaL7m
=
=
R mruLiys correr
W77 zu-3—H
i Osaka
= PRAE m

u
€IVALITY

. S0
'l' A% l»r/mﬁ;’x

[image: image1]